БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
          ШИШМӘ РАЙОНЫ
    МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
         ӢӘРМИ АУЫЛ СОВЕТЫ
   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ   СОВЕТЫ

    452172, Йәрми  ауылы, Ẏзәк  урам, 18
тел.: 2-47-00, 2-47-41
	[image: ]

                    СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРЕМЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452172, с.Еремеево,  ул.Центральная, 18
тел.: 2-47-00, 2-47-41

        КАРАР                                                      № 153                                      РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«27 » февраль        2015й.                                                                 «27 » февраля     2015г.

О реализации в 2015 году в сельском поселении Еремеевский сельсовет   муниципального района Чишминский район положений Послания Президента Республики Башкортостан
Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

В целях реализации на территории сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:

1. Принять к сведению положения Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2015 год.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский  район.
3. Сельскому поселению Еремеевский сельсовет муниципального района принять исчерпывающие меры для обеспечения выполнения принятого Плана по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан.
4. Депутатам Совета сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:
- организовать в трудовых коллективах предприятий по месту работы собрания с целью изучения и дальнейшего выполнения основных задач, поставленных в Послании;
- провести в своих избирательных округах работу по разъяснению основных положений Послания Президента Республики Башкортостан.
5. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Еремеевский сельсовет
муниципального района
Чишминский район                                                         В.М.Карачурина

Утвержден
решением Совета сельского поселения
Еремеевский сельсовет  муниципального района
Чишминский  район Республики Башкортостан
от «27»  февраля 2015 года № 153

План мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан
Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
в сельском поселении Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский  район
Республики Башкортостан

	№
	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.Защита прав и интересов работающего населения

	1
	Повышение социальной ответственности  перед работниками организаций  поселения
	Организации, находящиеся на территории поселения    (по согласованию)
	в течение 2015г.

	2
	Проведение профилактических медосмотров работающих  граждан
	Организации, находящиеся на территории поселения    (по согласованию), ГБУЗ Чишминская ЦРБ (по согласованию)
	в течение 2015г.

	3
	Своевременное отраслевое регулирование заработной платы работников
	Организации, находящиеся на территории поселения    (по согласованию)
	в течение 2015г.

	4
	Участие в конкурсах профессионального мастерства «Лучший по профессии»
	Организации, находящиеся на территории поселения    (по согласованию)
	в течение 2015г.

	2. Развитие  культуры

	1
	Исполнение Плана мероприятий по проведению Года литературы в  сельском поселении Еремеевский сельсовет муниципального района  Чишминский район  РБ
	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ
	в течение 2015г.

	2
	Проведение мероприятий по проведению  70-летия Победы в Великой Отечественной войне в сельском поселении Еремеевский сельсовет муниципального района  Чишминский район  РБ
	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ
	январь-май  2015г.

	3
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ (по согласованию), МБУК районная межпоселенческая  библиотека
	в течение 2015 г.

	3.Формирование эффективной управленческой среды

	1
	Проведение встреч с населением  сельского поселения, приемов граждан, публичных слушаний
	Депутатский корпус Совета сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район, Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ (по согласованию)
	в течение 2015г.

	2
	Обеспечение участие жителей сельского  поселения  в решении вопросов местного значения
	Совет  и
Администрация  сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	3
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей
	 Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район
	в течение 2015 г.

	4
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих  сельского поселения при содействии факультета повышения квалификации государственных и муниципальных служащих  БАГСУ и других образовательных учреждений

	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район (по согласованию)
	в течение 2015г.

	5
	Обеспечение доступа населения  к информации  о деятельности органов местного самоуправления     сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
	 Совет  и Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район
 (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	6
	Взаимодействие с общественными организациями   поселения
	Депутатский корпус Совета    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район, Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район(по согласованию)
	в течение 2015 г.

	7
	Повышение доступности государственных и муниципальных услуг
	Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	8
	Мониторинг миграционных процессов на территории  поселения
	ОУФМС РФ по РБ в  Чишминском районе (по согласованию), Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	4.  Улучшение качества жизни  тружеников района

	1
	Благоустройство территории сельского   поселения
	Администрация      сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района  Чишминский  район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	5. Формирование современной экономической среды

	1
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы бюджета  сельского поселения
	 Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район,  ФУ Администрации  муниципального района
	в течение 2015 г.

	2
	Проведение мониторинга предоставляемых налоговых и неналоговых льгот, задолженности по платежам в бюджет
	 Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район, ФУ Администрации  муниципального района, Комитет по управлению муниципальной  собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Чишминскому району (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	3
	Повышение эффективности  расходов бюджета сельского поселения
	Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район, ФУ Администрации  муниципального района
	в течение 2015 г.

	4
	Развитие  малого и среднего предпринимательства
	Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район,  отдел экономики Администрации муниципального района Чишминский  район
	в течение 2015г.

	Рост сельской экономики

	1
	Совместная работа с администрациями сельских поселений по повышению эффективности и расширению сельской торговли в сельских населенных пунктах. Проведение сельскохозяйственных ярмарок
	Администрация муниципального района,  Управление сельского хозяйства Администрации
муниципального района, Администрация    сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район  (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	2
	Принятие действенных мер по оптимизации и сокращению издержек производства, внедрению в производство высокопроизводительных энергосберегающих технологий по растениеводству и животноводству, повышению плодородия почв и продуктивности полей
	Администрация  муниципального  района,
Управление   сельского  хозяйства Администрации муниципального района, ООО «СХП «Закир- Чишмы» (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	3
	Развитие  перспективных    видов   сельскохозяйственной деятельности:
- молочное и мясное скотоводство,
- овощеводство,
- птицеводство
	Управление   сельского  хозяйства Администрации муниципального района, Администрация     сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район, ООО «СХП «Закир- Чишмы»  (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	4
	Привлечение и поддержка молодых специалистов для работы в сельской местности
	Специалист по делам молодежи
Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район ,  ООО «СХП «Закир- Чишмы»  (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	5
	Пропаганда  развития  личного подсобного хозяйства
	Управление   сельского  хозяйства Администрации муниципального  района, Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район , ООО «СХП «Закир- Чишмы»   (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	6. Улучшение демографической ситуации

	1
	Улучшение качества оказываемых услуг  медицинской помощи населению  поселения
	 Администрация  сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район,
 ГБУЗ  Чишминская ЦРБ (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	2
	Пропаганда ЗОЖ
	ГБУЗ «Чишминская ЦРБ» (по согласованию), Администрация  сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район, средства массовой информации   поселения
	в течение 2015 г.

	3
	Профилактическая  борьба  с  алкоголизмом, наркоманией
	ГБУЗ «Чишминская ЦРБ» (по согласованию), Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района Чишминский район,    средства массовой информации района
	в течение 2015г.

	4
	Вовлечение  населения сельского  поселения  в  массовые спортивные мероприятия

	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района  Чишминский район
	в течение 2015 г.

	7. Создание современной  образовательной среды

	1
	Обеспечение реализации мер по созданию современной муниципальной модели образования, в том числе путем развития альтернативных форм дошкольного образования (группы предшкольной подготовки с кратковременным пребыванием детей на базе школ)
	Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального  района  Чишминский  район,
СОШ с.Калмашево
	в течение 2015 г.

image1.jpeg